
 

                                                                      

                                                                                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                                       ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ: 9 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ: 207 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ  

                                                                                                                                            

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 22/6/2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το Διοικητικό 

Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία συγκροτημένο 

ύστερα από την αριθ. πρωτ. 2115 / 22/6/2016 τηλεφωνική λόγω του επείγοντος πρόσκληση 

του Προέδρου του Δημητρίου Κοσμά με παρουσία των: 

Παρόντες 

Βακόνδιος Φραγκίσκος,Βρεττός Στέφανος,Γκίζης Ιάκωβος Λιμενάρχης Σύρου,Κανάκης 

Γεώργιος, Καρακατσάνης Γεώργιος, Κοσμάς Δημήτριος,  Λαρεντζάκης Γεώργιος, Μηλιός 

Γεώργιος, Παούρης Νικόλαος, Προκοπίου Φλώρα, Σκιαδά Αννα, Φίλιππα Ιωάννα,   

Χρυσολωράς Θεόδωρος 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος Ιωάννης,Ζουλός Νικόλαος 

Πρίν την έναρξη της Συνεδρίασης το Συμβούλιο αποφάνθηκε ομόφωνα για το επείγον της 

συνεδρίασης και την συζήτηση του θέματος που αναφέρεται στην πρόσκληση,προκειμένου 

να ολοκληρωθούν σύντομα οι διαδικασίες, ενόψει της λήξης της υφιστάμενης φύλαξης που 

αποτελεί νομική υποχρέωση του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Εγκριση πρακτικού διενέργειας ηλεκτρονικού ανοικτού 

διαγωνισμού (αποσφράγιση οικονομικής προσφοράς)Παροχή υπηρεσιών φύλαξης στα 

πλαίσια του σχεδίου ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Ερμούπολης 

Ο Πρόεδρος υπενθυμίζει στο Συμβούλιο την αριθ.204/2016 (ΑΔΑ : 63O9OΡΝ0-Τ9Ε) 

απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού 

(δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνικής προσφοράς) Παροχή υπηρεσιών φύλαξης στα 

πλαίσια του σχεδίου ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Ερμούπολης,ώστε ο διαγωνισμός 

να προχωρήσει στην επόμενη φάση αποσφράγισης της οικονομικής προσφοράς. 

Συνεχίζοντας θέτει υπόψη του Συμβουλίου το πρακτικό διενέργειας του εν λόγω 

διαγωνισμού,που έγινε την 16/6/2016 ενώπιον αρμόδιας Επιτροπής (σύμφωνα με την 

υπ’αριθ.469/2015 ΑΔΑ: 6ΘΚΤΟΡΝ0-4ΙΧ απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου)για το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς  και 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

Ολοκληρώνοντας ο Πρόεδρος καλεί το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

ΑΔΑ: 6112ΟΡΝ0-Θ69



 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη : 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’)«Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων»όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

2)Το Π.Δ.131/6-6-01(ΦΕΚ Α 113) «Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Άνω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/ έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 240,241,242 και 244 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ Α’ 114/2006) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)To άρθρο 1 παράγραφο 29 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α!/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

6)Tις διατάξεις του Π.Δ.28/1980 (ΦΕΚ 11 Α/15-01/1980) «Περί εκτελέσεως έργων και 

προμηθειών Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει έως 

σήμερα. 

7)Tο ΠΔ 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 

2004/17/ΕΚ περί συντονισμού των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, 

προμηθειών και υπηρεσιών» 

8)Τον Ν.3886/10 «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη δημόσιων συμβάσεων-

Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία 89/665 ΕΟΚ»(Α’173) 

9)Τον Ν.3469/06«Εθνικό Τυπογραφείο Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 

διατάξεις»(Α’131) 

10)Τον Ν.3548/07«Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό 

και τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»όπως τροποποιήθηκε και ισχύει(Α’68) 

11)Τον Νόμο 3801/09«Ρυθμίσεις θεμάτων Ενημέρωσης και επικοινωνίας»(Α’163) 

12)Τον Νόμο 3310/2005 Μέτρα για την διασφάλιση της διαφάνειας (ΦΕΚ 30/15-2-2005) 

άρθρο 12 παρ.27 Α 

13)Τον Νόμο 3861/10(Α’112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο-Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

14)Τον Νόμο 3863/2010(ΦΕΚ 115/Α/15-07-2010)και ειδικότερα το άρθρο 68 «Συμβάσεις 

εργολαβίας εταιρειών παροχής υπηρεσιών» 

15)Τον Ν.1568/85 (ΦΕΚ 177/Α/18-10-1985) «Υγιεινή και ασφάλεια των εργαζομένων»όπως 

ισχύει μετά τις σχετικές τροποποιήσεις και συμπληρώσεις (ΠΔ 159/99 (ΦΕΚ 157/Α’/99 

16)Τον Νόμο 2518/97 «Προϋποθέσεις Λειτουργίας Ιδιωτικών Επιχειρήσεων Παροχής 

Υπηρεσιών Ασφαλείας. Προσόντα και Υποχρεώσεις του Προσωπικού αυτών και άλλες 

Διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Νόμο 3707/08 «Ρύθμιση θεμάτων 

ιδιωτικών επιχειρήσεων παροχής υπηρεσιών ασφαλείας και γραφείων ιδιωτικών ερευνών» 

17)Το ΠΔ 56/2004 για τον Κώδικα ISPS 

18)Τον Κώδικα Δημοσίου Ναυτικού Δικαίου 

19)Τον Νόμο 2960/2001 «Τελωνειακός Κώδικας» 

20)Τις διαταξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α) «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των 

δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις»όπως ισχύει. 

21)Τον Κανονισμό (ΕΚ)725/2004 για τη βελτίωση της ασφάλειας στα πλοία και τις λιμενικές 

εγκαταστάσεις των κρατών-μελών 

ΑΔΑ: 6112ΟΡΝ0-Θ69



 

 

22)Τον Νόμο 3622/2007(ΦΕΚ 281/Α/27-12-2007) για την «Ενίσχυση της ασφάλειας, πλοίων, 

λιμενικών εγκαταστάσεων και λιμένων και άλλες διατάξεις» 

23)Την ΥΑ 4434.1/02/08/12.9.2008 «Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων έκδοσης από τις 

Λιμενικές Αρχές άδειας για τη διενέργεια από ιδιωτικές εταιρείες παροχής υπηρεσιών 

ασφάλειας των προβλεπόμενων από τα εγκεκριμένα Σχέδια Ασφάλειας Λιμενικών 

Εγκαταστάσεων (ΣΑΛΕ)ελέγχων ασφάλειας» 

24)Τις λοιπές κείμενες διατάξεις περί προμηθειών και παροχής υπηρεσιών ασφάλειας σε 

λιμενικές εγκαταστάσεις όπως ισχύουν και εφαρμόζονται 

25)Τις διατάξεις του Ν.4103/2011 (ΦΕΚ 204 Α) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Συμβάσεων 

26)Τις διατάξεις του Ν.4155/2013 (ΦΕΚ 120 Α) «Εθνικό Συστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις»,όπως τροποποιήθηκε με την Υποπαράγραφο ΣΤ 20,του 

Πρώτου ‘Αρθρου του Ν.4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α) 

27)Την Υ.Α. Π1/2390/16-10-2013 (ΦΕΚ 2677 Β) «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες 

 λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ)» 

28)Την με αριθμ. Πρωτ.Π1/542/4.3.2014 εγκύκλιο με θέμα «Ενημέρωση για το Εθνικό 

Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» 

29)Την αριθ.158/2016 (ΑΔΑ: 7Ν44ΟΡΝ0-ΧΝΧ)  απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου  περί έγκρισης της μελέτης,της ψήφισης  της πίστωσης  

της έγκρισης της διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού και της έγκρισης των όρων 

δημοπράτησης  ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  Λ.Ε  

ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

30)Tην αριθ.204/2016 ((ΑΔΑ : 63O9OΡΝ0-Τ9Ε) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου περί εγκρίσεως  του πρακτικού διενέργειας ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού (δικαιολογητικών συμμετοχής-τεχνικής προσφοράς)Παροχή 

υπηρεσιών φύλαξης στα πλαίσια του σχεδίου ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης 

Ερμούπολης 

                                                        Αποφασίζει ομόφωνα 

1)Εγκρίνει το πρακτικό διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (αποσφράγιση 

οικονομικής προσφοράς) ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ, που αποτελεί αναπόσπατο μέρος 

της παρούσας απόφασης. 

2)Αναθέτει την υπηρεσία ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΛΙΜΕΝΙΚΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ  ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ,στην Εταιρεία ESA SECURITY 

SOLUTIONS S.A.(ΑΡ.ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 34317)με τεχνική βαθμολογία 108,65 και τιμή ανά 

εργατοώρα προ ΦΠΑ 7,95€.    

 

  

 

 

 

ΑΔΑ: 6112ΟΡΝ0-Θ69



     

 

 

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

     ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ 

                                                           ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                      Βακόνδιος Φραγκίσκος 

                                                      Βρεττός Στέφανος 

                                                      Γκίζης Ιάκωβος  

                                                      Κανάκης Γεώργιος 

                                                      Καρακατσάνης Γεώργιος 

                                                      Λαρεντζάκης  Γεώργιος 

                                                      Παούρης Νικόλαος 

                                                      Προκοπίου Φλώρα 

                                                      Σκιαδά Άννα 

                                                      Φίλιππα Ιωάννα 

                                                      Χρυσολωράς Θεόδωρος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6112ΟΡΝ0-Θ69


		2016-06-22T13:28:38+0300
	Athens




